
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    461

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 126    DEL 01-07-20

======================================================================
OGGETTO: DETERMINA  A CONTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO TRAMITE

M.E.P.A. DEL SERVIZIO DELLA MATERIALE AFFISSIONE E
DEFISSIONE  DEI  MANIFESTI  SU TUTTO IL TERRITORIO
COMUNALE - PERIODO 27.07.2020 / 26.07.2023.

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 106 del 07.01.2020, con il quale
lo stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria,
Tributi, Personale ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del D.
Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

Richiamato il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Richiamato altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 05.05.2009, n. 42;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del
11.05.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2020/2022, nonché il relativo documento unico di programmazione;

Considerato che in data 30.06.2020 è scaduto l'incarico per il
servizio della materiale affissione e defissione dei manifesti
all'interno del territorio del Comune di Castelraimondo, affidato con
determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 182 / 642
R.G. del 10.08.2018;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 89 del 24.06.2020
con la quale l'Organo Esecutivo ha stabilito che per il servizio in
oggetto debba essere affidato in concessione con le modalità di cui
all'art. 36, comma 2, lettera a)  del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, per un
periodo di mesi 36;

Rilevata pertanto la necessità di procedere all'indizione di una nuova
gara per il servizio di affissione e defissione dei manifesti su tutto
il territorio comunale per la durata di cui al precedente punto;

Tenuto conto che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei
contratti publici, le Amministrazioni aggiudicatrici determinano di
contrattare e che, dal combinato disposto dell'art. 32 del D.Lgs.
50/2016 e dell'art. 192 del T.U.E.L., deriva che la determinazione a
contrattare deve obbligatoriamente indicare :
DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 126 del 01-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



1. il fine di pubblico interesse che con il contratto si intende
perseguire;
2. l’oggetto del contratto;
3. durata del contratto;
4. il valore economico;
5. la forma del contratto;
6. le clausole ritenute essenziali;
7. le modalità di scelta del contraente e le ragioni di tale scelta.

Precisato, pertanto, che:
- IL FINE DI PUBBLICO INTERESSE: il fine che il contratto intende
perseguire è
quello di garantire il servizio di affissione e defissione dei
manifesti su tutto il territorio del Comune di Castelraimondo;
- L’OGGETTO DEL CONTRATTO è il servizio di affissione e defissione dei
manifesti su tutto il territorio comunale, così come specificato
nell'allegato
capitolato tecnico che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto;
- DURATA: 36 mesi a partire dal 15.07.2020, per ottimizzare i
risultati sia dal punto di vista gestionale sia dal punto di vista
economico;
- IL VALORE STIMATO DELL’APPALTO, per quanto specificato nel
capitolato allegato e ai sensi dell’art. 35 del Codice degli Appalti,
per la durata di 36 mesi, ammonta a complessivi € 18.723,00, IVA
esclusa;
- LA FORMA DEL CONTRATTO è la sottoscrizione, per accettazione, del
capitolato, nonché la stipula, in formato elettronico con
sottoscrizione digitale, prevista dalla piattaforma MEPA;
- CLAUSOLE RITENUTE ESSENZIALI sono tutte quelle individuate nel
capitolato
tecnico e negli atti di gara;
- LE MODALITÀ DI SCELTA DEL CONTRAENTE E LE RAGIONI DI TALE SCELTA
SONO LE SEGUENTI: trattativa diretta con un unico operatore sul
M.E.P.A. per le seguenti motivazioni :
1)sul M.E.P.A. non sono attive convenzioni CONSIP relative a servizi
comparabili a quello in oggetto;
2) importo inferiore alla soglia di cui all'art. 35 del D. Lgs.
50/2016;
3) richiesta di partecipazione alla gara effettuata da una sola ditta,
alla quale non è mai stato affidato il servizio;
4) la procedura consente la tempestiva aggiudicazione del servizio nel
rispetto della vigente normativa comunitaria, e contestualmente di
mantenere i principi di efficienza, efficacia ed economicità
dell'azione amministrativa;

Ritenuto inoltre di dover nominare la dipendente di questo Ente,
Margherita Pedica, Responsabile Unico del Procedimento per
l'affidamento di che trattasi;

Attesa la natura gestionale del presente atto;

Visto il D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, recante la disciplina riguardante
gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

Visti :
- il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture
approvato con Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n. 50;
- il capitolato tecnico che descrive le caratteristiche del servizio
di affissione e defissione dei manifesti su tutto il territorio
comunale, che allegato al presente atto, ne diventa parte integrante e
sostanziale;

Visti inoltre:
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

- lo Statuto comunale

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 126 del 01-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) di procedere ad una trattativa diretta sul M.E.P.A, con un unico
operatore, per le motivazioni e con le modalità in premessa espresse e
che si intendono qui integralmente richiamate, per l'affidamento del
servizio di affissione e defissione dei manifesti su tutto il
territorio comunale, come descritto nel capitolato allegato alla
presente e della quale forma parte integrante e sostanziale;

3) di dare atto che la durata del contratto è pari a mesi 36, a
partire dal 27.07.2020, e l'importo stimato, come specificato
nell'allegato capitolato, è pari a € 18.723,00, IVA esclusa;

4) di fissare, ai sensi del comma 3, dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016,
un termine per la presentazione dell'offerta pari a giorni 5 dalla
data di pubblicazione sul M.E.P.A.;

5) l'Amministrazione si riserva comunque la facoltà di non procedere
all'aggiudicazione per rilevanti motivi di interesse pubblico;

6) di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, Responsabile
unico del Procedimento, la dipendente di questo Ente, sig.ra
Margherita Pedica;

7) di dare atto che, con successiva determinazione di questo settore
si procederà all'aggiudicazione definitiva del servizio;

8) di dare atto che per la fornitura di che trattasi, ai sensi della
vigente normativa in materia (L. 13.08.2010, n. 136 e L. 12.11.2010,
n. 187), è stato chiesto e rilasciato dall'ANAC il seguente C.I.G. :
83581324B8;

9) di trasmettere il presente atto all’Ufficio Segreteria - Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Margherita Pedica

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 126 del 01-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 01-07-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 20-07-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 20-07-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 20-07-20
al 04-08-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 01-07-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 126 del 01-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


